
 

 

 

 

 

 

 

 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
CÃMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ/RN 

Edifício Vereadora Miquelina dos Santos Medeiros 

Praça Pref. Manoel Paulino dos Santos Filho, nº 122, Centro 
Jardim do Seridó/RN – CEP.: 59.343-000 | CNPJ.: 10.871.937/0001-96 

Contato: (84) 3472-2388 | e-Mail: câmara_js@hotmail.com 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 014/2024 

 
PROCESSO DE DESPESA Nº: 1.003.001/2024 

 

ESPÉCIE: DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 014/2024.  

 

BASE LEGAL: ART. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21. 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ.  

 

CONTRATADO: 52.765.115 WILLAME DOS SANTOS SILVA, pessoa jurídica inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 52.765.115/0001-70. 

 

OBJETO: contratação de pessoa física ou jurídica, especializada na prestação de serviços de 

ornamentação de ambiente, inclusive com iluminação, para a realização da sessão solene 

promovida pelo legislativo municipal, em alusão aos 166 anos de emancipação política do 

Município de Jardim do Seridó/RN, além da ornamentação do plenário para a posse dos novos 

vereadores e nova presidência da mesma. 

 

PREÇO GLOBAL: no valor de R$ 8.50,00 (oito mil e quinhentos reais). 
 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 

Unidade 

Orçamentária: 
01 .001 - Câmara Municipal - CÂMARA MUNICIPAL  

Ação: 2001 - FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL  

Função: 01 - LEGISLATIVA  

Sub-Função: 031 - AÇÃO LEGISLATIVA  

Programa: 0001 - Desenvolvimento de Atividades do Poder Legislativo  

Natureza da Despesa: 
3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURÍDICA 

Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos  

Região: 0001 - JARDIM DO SERIDÓ  

 
 

Jardim do Seridó/RN, 08 de novembro de 2024 

 

 

 

______________________________________ 

Cássio Lúcio Jesus Cunha de Medeiros 

Presidente 

 

mailto:câmara_js@hotmail.com

